
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА» 
«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 18 г. №

г. Можга

О проведении рейтингового голосования по 
выбору общественных территорий подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядка 
в 2018 году в рамках Программы 
«Формирование современной городской 
среды на территории муниципального 
образования «Город Можга» на 2018-2022г.г.»

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002года № 67-ФЗ «об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
федерации, уставом муниципального образования «Город Можга», с целью участия населения 
муниципального образования «Город Можга» в осуществлении местного самоуправления.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории муниципального образования «Город Можга» 18 марта 2018 

года рейтинговое голосование по выбору общественных территорий подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, в рамках Программы 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального 
образования «Город Можга» на 2018-2022г.г.». Определить время проведения 
рейтингового голосования с 08 час. 00 мин. до 20 час. 00 мин.

2. Утвердить места проведения рейтингового голосования (адреса территориальных 
счетных комиссий) с границами участков на территории муниципального образования 
«Город Можга» в соответствии с Приложением №1.

3. Утвердить состав территориальных счетных комиссий для проведения рейтингового 
голосования по избирательным участкам в соответствии с приложением№2

4. Утвердить перечень общественных территорий выдвинутых на рейтинговое голосование 
по выбору общественных территорий подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке в 2018 году, в рамках Программы «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022г.г.». 
Приложение №3.

5. Данное постановление разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Город Можга» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя-



2

Приложение № 1

к Постановлению Администрации 
муниципального образования «Город Можга» 

от «7V » /РД. 20 \f f  года

Компрессорная
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК №001 

(место нахождения -  клуб «Факел», место нахождения помещения для голосования - клуб
«Факел», микрорайон Компрессорный, 19)

Микрорайон:
Улицы:

В участок входят:
Компрессорный.
Ворошилова -  нечётная сторона дома № 59-97, чётная сторона дома № 56-104; 
Дзержинского -  нечётная сторона дома № 61-127, чётная сторона дома № 68-134, 
146а; М. Горького -  нечётная сторона дома № 63-131, чётная сторона дома № 56- 
112; Чапаева -  нечётная сторона дома № 35-111, чётная сторона дома № 36-74; 
Калинина - нечётная сторона дома № 79-107, чётная сторона дома № 98-116; 
Зеленая - нечётная сторона дома № 91-135, чётная сторона дома № 50-100; 
Юбилейная - нечётная сторона дома № 43-63, чётная сторона дома №30-42; 
Комарова, Подлесная, Сосновая.

Переулки:
Проезды:

Дачный, М. Горького, Щорса.
Загородный, Поселковый, Рощевый.

Дзержинская
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 002

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 5, место нахождения помещения для голосования -

Улицы:

МБОУ СОШ № 5, ул. Дзержинского,1)
В участок входят:

Ворошилова -  нечётная сторона дома № 1-57, чётная сторона дома № 2-54; 
Дзержинского -  нечётная сторона дома № 1-59, чётная сторона дома № 2-66; М. 
Горького -  нечётная сторона дома № 1-61, чётная сторона дома № 2-54; Чапаева -  
нечётная сторона дома № 1-33, чётная сторона дома № 2-34; Калинина - нечётная 
сторона дома № 1-77, чётная сторона дома № 2-96; Зеленая - нечётная сторона 
дома № 1-89, чётная сторона дома № 2-48; Юбилейная - нечётная сторона дома № 
1-41, чётная сторона дома №2-28.

Переулки:
Проезды:

Библиотечный, Ворошилова, Калинина, Межевой, Чапаева, Дорожный. 
Больничный, Короткий, Клубный, Дубовый, Сосновый.

Лес о ком бин а тс кая
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 003

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 6, место нахождения помещения для голосования

Улицы:

МБОУ СОШ № 6, ул. Свердловский бульвар, 71)
В участок входят:

Железнодорожная -  нечётная сторона дома № 1-85, чётная сторона дома № 2-30; 
Свердловский бульвар -  нечётная сторона дома № 19-89,четная сторона дома - 
№2-98;Первомайская - нечётная сторона дома № 57-67,четная сторона №86- 
106;Байбородова,Леспромхоза;Луговая;Молодёжная,Стахановская,Свободы; 
Красноармейская;Травяная, Чайковского.

Переулки: Базовый,Безымянный,Красноармейский,Луговой;Стахановский,Свердлова, 
Совхозный.

Проезды: Строительный, Ключевой, Линейный, Тупиковый.



3

Улицы:

Октябрьский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 004 

(место нахождения -  МБУК «КЦ «Свет», место нахоящения помещения для 
голосования -  МБУК «КЦ «Свет», ул. Октябрьская, 44)

В участок входят:
Азина -  нечётная сторона дома № 25-27, чётная сторона дома № 32-38; Единства -  
нечётная сторона дом №23,чётная сторона дома № 44-52; Первомайская -  нечётная 
сторона дома № 51-55, чётная сторона дома № 64-84; Свердловский бульвар -  
нечётная сторона дома № 1-17д; Октябрьская, Труда.

Переулки:
Заезд:
Проезд:

Октябрьский.
Азина.
Майский.

Азинский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 005

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 4, место нахождения помещения для голосования -

Улицы:

МБОУ СОШ № 4, пер. Школьный, 1)
В участок входят:

Азина -  нечётная сторона дома № 1-23, чётная сторона дома № 2-30; Единства -  
нечётная сторона дома № 1-13, чётная сторона дома № 2-42; Казанская -  нечётная 
сторона дома № 1-3, чётная сторона дома № 2-6; Фрунзе; Связи; Можгинская -  
нечетная сторона дома№31-43.

Переулки:
Заезд:
Проезд:

Связи, Школьный.
Труда.
Крупской,Суворова.

Фабричный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 006

(место нахождения -  Административное здание МБУК «КСЦ «Можга», место нахождения 
помещения для голосования -  Административное здание МБУК «КСЦ «Можга»,

Улицы:

ул. Устюжанина, 2)
В участок входят:

Горбунова -  нечётная сторона дома № 31-75, чётная сторона дома № 22-86; 
Можгинская -  нечётная сторона дома № 1-29, чётная сторона дома № 2-60а; 
Первомайская -  нечётная сторона дома № 1-49а, чётная сторона дома № 2-62; 
Набережная.

Переулки:
Проезды:

Набережный, Прудовый, Речной, Сюгинский, Транспортный. 
Квартальный.

Дубительский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 007

(место нахождения -  МБУК ДК «Дубитель», место нахождения помещения для голосования -
МБУК ДК «Дубитель», ул. Горбунова, 3)

Улицы:
В участок входят:

Горбунова -  нечётная сторона дома № 3-29, четная сторона дома №2-20; 
Устюжанина -  чётная сторона дома № 4-28; Заводская -  четная сторона дома 
№2-30, нечетная сторона дома №1-29;Казанская -  четная сторона дома №8-32; 
Рабочая -  четная сторона дома №2-32а, нечетная сторона дома №1-33;
Ягодная -  четная сторона дома №2-34, нечетная сторона дома №1-27; 
Дубительская;
Северная.

Переулки: Заводской, Парковый, Дубительский, Северный.



4

Казанский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 008 

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 9, место нахождения помещения для голосования -

Улицы:

МБОУ СОШ № 9, пер. Водокачный, 4)
В участок входят:

Бабкина, Берёзовая, Вишнёвая, Вятская, Гайдара, Заводская -  четная сторона 
дома №32-92, нечетная сторона дома №31-105; Казанская -  нечётная сторона 
дома № 15-131, чётная сторона дома № 34-164; Пионерская, Рабочая -  четная 
сторона дома №34-110, нечетная сторона дома №35-115; Уральская, Ягодная -  
четная сторона дома №36-122, нечетная сторона дома №29-107; 8 Марта. 
Устюжанина — нечётная сторона дом №13; Механизации, Привокзальная, 
Торфяная;

Переулки:
Заезды:

Водокачный, Казанский, Киршина, Станционный, Торфяной. 
Западный, Чехова.

Советский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 009

(место нахождения -  ГБОУ СПО «Можгинский медицинский колледж М3 УР», 
место нахождения помещения для голосования -  ГБОУ СПО «Можгинский медицинский

колледж М3 УР» ул. Советская, 21)

Улицы:
В участок входят:

Интернациональная -  нечётная сторона дома № 87-107, чётная сторона дома № 
114-136; Наговицына -  нечётная сторона дома № 1-19, чётная сторона дома № 2- 
28; Короленко -  нечётная сторона дома № 93-143, чётная сторона дома № 70-114; 
Красная -  нечётная сторона дома № 93-141, чётная сторона дома № 84-148; 
Санаторная, Советская, Комсомольская; Заречная - нечетная сторона дома №1-27а,

Заезды:
четная сторона дома №2-32.
Красный, Машиностроителей, Модельный, Советский, Тургенева, Фабричный, 
Литейный, Санаторный.

Редукторный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 010

(место нахождения -  лыжная база «Родник», место нахождения помещения для голосования -
лыжная база «Родник», ул. Спортивная, 10)

Улицы:
В участок входят:

Сюгаильская -  нечётная сторона дома № 25-59, чётная сторона дома № 70-128; 
Редукторная, В. Толстой, Дружбы, Заречная - нечётная сторона дома № 29-49, 
чётная сторона дома №34; Кирпичная, Крестьянникова, Металлистов, Мичурина, 
Фурманова, Партизанская, Полевая, Районная, Спортивная, Б.Масальского, 
К.Рябова, Строителей.

Переулки:
Проезды:

Заречный, Кирпичный.
Консервный, Сюгаильский, Столярный.

Садовый
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 011

(место нахождения -  административное здание МУП ЖКХ, место нахождения 
помещения для голосования - административное здание МУП ЖКХ, ул. Вокзальная, 11)

Улицы:
В участок входят:

Интернациональная -  нечётная сторона дома № 27-45, чётная сторона дома № 36- 
60; Короленко -  нечётная сторона дома № 19-31, чётная сторона дома № 22-34; 
Красная -  нечётная сторона дома № 21-29, чётная сторона дома № 18-28; Ленина -  
нечётная сторона дома № 1-5, чётная сторона дома № 2-10; Наговицына -  нечётная 
сторона дома №21-69, чётная сторона дома № 30-80; Садовая, Вокзальная, 
Детская.



5
Переулок:
Проезд:
Заезд:

Кооперативный.
Вокзальный.
Чкалова.

Короленковский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 012

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 1, место нахождения помещения для голосования -

Улицы:

МБОУ СОШ № 1, ул. Короленко, 50, тел. 3-03-69)
В участок входят:

Интернациональная -  нечётная сторона дома № 47-85, чётная сторона дома № 62- 
112; Короленко -  нечётная сторона дома № 33-91, чётная сторона дома № 36-68; 
Красная -  нечётная сторона дома № 31-91, чётная сторона дома № 30-82; Ленина -  
нечётная сторона дома № 7-27, чётная сторона дома № 12-44; Сюгаильская -  
нечётная сторона дома № 1-21, чётная сторона дома № 2-68; Южная -  нечётная 
сторона дома № 1-19, чётная сторона дома № 2-42; Питомная; И.Сорокина.

Переулок:
Проезды:

Питомный.
Герцена, Короленко, Крылова, Песчаный, Почтовый, Придорожный, Пугачёва, 
Разина.

Заезды: Фруктовый, Ягодный.

Центральный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 013

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 3, место нахождения помещения для голосования -
МБОУ СОШ № 3, ул. Наговицына, 107)

Микрорайон:
Улицы:

В участок входят:
Наговицынский, дома №№ 1,2, 3, 7,15
Лесная -  нечётная сторона дома № 1-93, чётная сторона дома № 2-100; 
Интернациональная -  нечётная сторона дома № 1-15, чётная сторона дома № 2-28; 
Короленко -  нечётная сторона дома № 1-17, чётная сторона дома № 2-18; Красная 
-  нечётная сторона дома № 1-19, чётная сторона дома № 2-16; Карбышева -  
нечётная сторона дома № 1-33, чётная сторона дома № 2-28; Котовского -  
нечётная сторона дома № 1-33, чётная сторона дома № 2-40; Наговицына -  
нечётная сторона дома № 75-177, чётная сторона дома № 88-162; Нагорная -  
нечётная сторона дома № 1-33, чётная сторона дома № 2-34; Можгинская -  четная 
сторона дома №62а-120,нечетная сторона дома №65-97, Пролетарская -  нечётная 
сторона дома № 1-61, чётная сторона дома № 2-52; Родниковая -  нечётная сторона 
дома № 1-59, чётная сторона дома № 2-78; Союзная -  нечётная сторона дома № 1- 
39, чётная сторона дома № 2-84Б; Чебершурская -  нечётная сторона дома № 1-55, 
чётная сторона дома № 2-62; Рупасова, Сабурова, Гаврилова, Дерюгина.

Переулки:
Проезды:

Запрудный, Новый,Базарный.
Гоголя, Маяковского, Некрасова, Сенной, Спортивный, Учебный, Центральный.

Нагорный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 014

(место нахождения -  корпус №2 МБОУ СОШ № 10, место нахождения помещения для

Улицы:

голосования - корпус №2 МБОУ СОШ № 10, ул. Кирова, 55)
В участок входят:

Верхняя -  нечётная сторона дома № 1-85, чётная сторона дома № 2-64а; Кирова -  
нечётная сторона дома № 1-55, чётная сторона дома № 2-64; Нагорная -  нечётная 
сторона дома № 35-69, чётная сторона дома № 36-76; Пушкина -  нечётная сторона 
дома № 1-61, чётная сторона дома № 2-84; Южная -  нечётная сторона дома № 21- 
85, чётная сторона дома № 44-114; Алнашская, Лермонтова, Шевченко, 
Можгинская - нечётная сторона дома № 99-149;четная сторона -  122-148.

Переулок: Южный.



Проезды:
Заезд:

6
Нефтяников, Репина.
Можгинский.

Кировский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 015

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 10, место нахождения помещения для голосования -

Улицы:

МБОУ СОШ № 10, ул. Кирова, 67)
В участок входят:

Верхняя -  нечётная сторона дома № 87-121, чётная сторона дома № 66-78; Кирова 
-  нечётная сторона дома № 57-79, чётная сторона дома № 66-94; Гагарина - 
нечётная сторона дома № 37-59; Карбышева -  нечётная сторона дома № 35-51, 
чётная сторона дома № 30-44; Котовского -  нечётная сторона дома № 35-51а, 
чётная сторона дома № 42-58; Нефтяников -  нечётная сторона дома № 1-99, чётная 
сторона дома № 2в-52; Пролетарская -  нечётная сторона дома № 63-97, чётная 
сторона дома № 54-92; Пушкина -  нечётная сторона дома № 63-97, чётная сторона 
дома № 86-116; Чебершурская -  нечётная сторона дома № 57-107, чётная сторона 
дома № 64-100; Южная -  нечётная сторона дома № 87-127, чётная сторона дома № 
116-152; Солнечная; Цветочная - нечётная сторона дома №1-33.

Переулки: Пролетарский, Тракторный.

Новый
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 016

(место нахождения -  МБОУДОД СЮТ, место нахождения помещения для голосования -
МБОУДОД СЮТ, ул. Гагарина, 6)

Микрорайон:
В участок входят:

Наговицынский, дома №№12, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35,36.

Улицы: Гагарина -  четная сторона дома № 2-10, нечетная сторона№1-35;Родниковая -  
дома №№ 63, 80.

Лвторемзаводский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 017 

(место нахождения -  МУ «Управление заказчика», место нахождения помещения для 
голосования -  МУ «Управление заказчика», ул. Ивана Быстрых, 2)

Улицы:
В участок входят:

Карбышева -  нечётная сторона дома № 57-77, чётная сторона дома № 50-62; 
Котовского -  нечётная сторона дома № 53-73, чётная сторона дома № 60-70; 
Нефтяников -  нечётная сторона дома № 101-123; Пушкина -  нечётная сторона 
дома № 99-107, чётная сторона дома № 118-126; Фалалеева -  нечётная сторона 
дома № 1-15; Цветочная - нечётная сторона дома № 35-65, чётная сторона дома № 
2-42; , Автомобильная, И. Быстрых -  нечётная сторона дома № 1-59, чётная
сторона дома № 8-64; 60 лет Октября.

Заезд: Мелиораторов.

Вешняковский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 018 

(место нахождения -  МБОУ Гимназия № 8, место нахождения помещения для голосования -  
МБОУ Гимназия № 8, микрорайон Вешняковский, 13)

Микрорайон:
В участок входят:

Вешняковский, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,17,34. 
Наговицынский,дома№№4,5,6,8,9,10,11.

Улицы:
Проезд:

Вешнякова, Удмуртская - нечётная сторона дома №5-15. 
Чебершурский



7

Строительный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 019 

(место нахождения -  БПОУ УР «Можгинский агропромышленный колледж», 
место нахождения помещения для голосования -  БПОУ УР «Можгинский 

агропромышленный колледж», ул. Наговицына, 199)

Микрорайоны:
Улицы:

В участок входят:
Сельхозхимии, Чебершурский.
Наговицына -  нечётная сторона дома № 179-269, чётная сторона дома № 170-186; 
Союзная -  нечётная сторона дома № 41-113, чётная сторона дома № 86-136; 
Удмуртская - нечётная сторона дома № 17-37, чётная сторона дома №2-16; 
Энергетиков, Блинова, Весенняя, Менделеева, И.Быстрых - чётная сторона дома № 
64а-74а; 40 лет Победы; Авангардная; Вишурская; Кольцевая; Магистральная; 
М.Коновалова; Центральная;

Переулки: Элеваторский, Автодорожный, Профсоюзный, Промышленный, Июльский, 
Урожайный, Широкий.

Заезд: И. Быстрых.

Восточный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК №020 

(место нахождения -  БПОУ УР «Можгинский агропромышленный колледж», место 
нахождения помещения для голосования -  учебно-производственные мастерские,

Микрорайоны:

ул. Фалалеева, 14)
В участок входят:

микрорайон Вишурский -  улицы: Автострадная, Бульвар 50 лет Победы, 
Бульвар Рябиновый, Восточная, Выпь -  Урам, Дальняя, Елабужская, Ижевская, 
Надежды, Светлая, Степана Пустошинцева, Студенческая, Сургутская; заезд 
Тихий.

Улицы: Фалалеева -  нечётная сторона дома № 21-31, чётная сторона дома № 12-22; 
Космонавтов, Мира, Озёрная, Ольховая, Победы.

Посёлок:
Заезд:

Восточный.
Фалалеева.



8

Приложение № 2

к Постановлению Администрации 
муниципального образования «Город Можга» 

от «УУ» & ,  201</года

Компрессорный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК №001 

(место нахождения -  клуб «Факел», место нахождения помещения для голосования - клуб
«Факел», микрорайон Компрессорный, 19)

Состав комиссии:

Председатель: Шумилова Елена Владимировна
Секретарь: Маракулина Валентина Николаевна
Члены: Мальцева Лилия Валентиновна

Исмагулова Светлана Эдуардовна

Дзержинский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 002 

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 5, место нахождения помещения для голосования -
МБОУ СОШ № 5, ул. Дзержинского,1)

Состав комиссии:

Председатель: Григорьева Светлана Михайловна
Секретарь: Касаткина Зинаида Никандровна
Члены: Радыгин Александр Иванович

Санников Александр Николаевич

Лесокомбинатский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 003 

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 6, место нахождения помещения для голосования - 
МБОУ СОШ № 6, ул. Свердловский бульвар, 71)

Состав комиссии:

Председатель: Фролов Олег Александрович
Секретарь: Виноградова Елена Леонидовна
Члены: Старков Евгений Сергеевич

Галявиева Рамзия Равиловна 
Павлова Снежана Николаевна 
Шакирова Рафиса Халимовна

Октябрьский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 004 

(место нахождения -  МБУК «КЦ «Свет», место нахождения помещения для 
голосования -  МБУК «КЦ «Свет», ул. Октябрьская, 44)

Состав комиссии:

Председатель: Попова Елена Геннадьевна
Секретарь: Бессонова Рузалия Рифкатовна
Члены: Мурина Галина Викторовна

Созонова Екатерина Владимировна 
Шулаева Людмила Александровна 
Красноперова Елена Ивановна



9

Азинский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 005 

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 4, место нахождения помещения для голосования -
МБОУ СОШ № 4, пер. Школьный, 1)

Состав комиссии:

Председатель: Данилова Кристина Вячеславовна
Секретарь: Вахрушева Наталья Николаевна
Члены: Шерстюк Владимир Иванович

Белова надежда Николаевна 
Борцова Марина Викторовна 
Пислегина Елена Рафисовна

Фабричный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 006 

(место нахождения -  Административное здание МБУК «КСЦ «Можга», место нахождения 
помещения для голосования -  Административное здание МБУК «КСЦ «Можга»,

ул. Устюжанина, 2)
Состав комиссии:

Председатель: Зайцева Елена Михайловна
Секретарь: Гущина Глуса Ингеловна
Члены: Алексеева Наталья Николаевна

Сунцова Елена Михайловна 
Рябова Светлана Кононовна

Дубительский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 007 

(место нахождения -  МБУК ДК «Дубитель», место нахождения помещения для голосования -
МБУК ДК «Дубитель», ул. Горбунова, 3)

В участок входят:
Состав комиссии:

Председатель: Мишина Антонида Михайловна
Секретарь: Степанова Марина Анатольевна
Члены: Городских Алевтина Васильевна

Полякова Лилия Зуфаровна 
Радыгина Надежда Ивановна

Казанский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 008 

(место нахождения — МБОУ СОШ № 9, место нахождения помещения для голосования -
МБОУ СОШ № 9, пер. Водокачный, 4)

Состав комиссии:

Председатель: Павлова Наталья Михайловна 
Секретарь: Расщепкина Светлана Павловна
Члены: Головина Ирина Александровна

Дмитриева Алина Александровна 
Зайцева Татьяна Федоровна 
Чернышова Екатерина Андреевна



10

Советский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 009 

(место нахождения -  ГБОУ СПО «Можгинский медицинский колледж М3 УР», 
место нахождения помещения для голосования -  ГБОУ СПО «Можгинский медицинский

колледж М3 УР» ул. Советская, 21)
Состав комиссии:

Председатель: Честнова Елена Викторовна
Секретарь: Латыпова Сурия Вагизовна
Члены: Ушакова Ирина Валентиновна

Иванова Лариса Валерьевна 
Ложкина Кристина Сергеевна 
Румянцева Наталья Олеговна

Редукторный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 010 

(место нахождения -  лыжная база «Родник», место нахождения помещения для голосования
лыжная база «Родник», ул. Спортивная, 10)

Состав комиссии:

Председатель: Гусев Виталий Валерьевич
Секретарь: Иванова Ксения Сергеевна
Члены: Виноградов Виталий Геннадьевич

Уваров Андрей Александрович

Садовый
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 011 

(место нахождения -  административное здание МУП ЖКХ, место нахождения 
помещения для голосования - административное здание МУП ЖКХ, ул. Вокзальная, 11)

Состав комиссии:

Председатель: Гоовизнин Сергей Викторович
Секретарь: Шакиров Артемий Евгеньевич
Члены: Мясникова Елена Владимировна

Филиппова Светлана Ивановна 
Потапова Светлана Николаевна 
Безделов Сергей Николаевич 
Марков Роман Николаевич 
Редхер Эдуард Геннадьевич

Короленковский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 012 

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 1, место нахождения помещения для голосования - 
МБОУ СОШ № 1, ул. Короленко, 50, тел. 3-03-69)

Состав комиссии:

Председатель: Смирнова Елена Вячеславовна
Секретарь: Гареева Гульназ Ваззиховна
Члены: Соловьева Яна Владимировна

Семакова Наталья Николаевна 
Чурашова Наталья Александровна 
Охотникова Гульнара Зульфатовна



11

Центральный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 013 

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 3, место нахождения помещения для голосования -
МБОУ СОШ № 3, ул. Наговицына, 107)

Состав комиссии:

Председатель: Петраева Наталья Валентиновна
Секретарь: Соколова Ульяна Андреевна
Члены: Димухаметова Василя Харисовна

Кротова Лариса Анатольевна 
Сергеева Елизавета Николаевна 
Кузьмина Светлана Борисовна

Нагорный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 014 

(место нахождения -  корпус №2 МБОУ СОШ № 10, место нахождения помещения для 
голосования - корпус №2 МБОУ СОШ № 10, ул. Кирова, 55)

Состав комиссии:

Председатель: Порубова Людмила Леонидовна
Секретарь: Старкова Екатерина Алексеевна
Члены: Злобина Светлана Павловна

Ахметшина Диля Фаатовна 
Григорьева Виктория Владимировна 
Кузьмина Татьяна Александровна

Кировский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 015 

(место нахождения -  МБОУ СОШ № 10, место нахождения помещения для голосования
МБОУ СОШ № 10, ул. Кирова, 67)

Состав комиссии:

Председатель: Кулаков Сергей Анатольевич
Секретарь: Соловьева Нина Александровна
Члены: Соболева Вера Григорьевна

Федяева Антонина Анатольевна 
Игнатьева Снежана Игоревна 
Александров Василий Владимирович

Новый
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 016 

(место нахождения -  МБОУДОД СЮТ, место нахождения помещения для голосования
МБОУДОД СЮТ, ул. Гагарина, 6)

Состав комиссии:

Председатель: Шутов Денис Сергеевич
Секретарь: Шадрина Алина Михайловна
Члены: Шапошников Илья Александрович

Караваева Виктория Сергеевна 
Линкин Евгений Максимович 
Ворончихин Егор Дмитриевич



12

Авторе.нзаводский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 017 

(место нахождения -  МУ «Управление заказчика», место нахождения помещения для 
голосования -  МУ «Управление заказчика», ул. Ивана Быстрых, 2)

Состав комиссии:

Председатель: Гусев Илья Федорович
Секретарь: Балобанова Елена Михайловна
Члены: Тратканов Иван Васильевич

Штейникова Людмила Леонидовна

Вешняковский
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 018 

(место нахождения -  МБОУ Гимназия № 8, место нахождения помещения для голосования 
МБОУ Гимназия № 8, микрорайон Вешняковский, 13)

Состав комиссии:

Председатель:
Секретарь:
Члены:

Агафонова Раушания Раисовна 
Конюхова Елена Алексеевна 
Брагина Марина Петровна 
Корнева Лариса Алексеевна 
Байдина Светлана Хуснулловна 
Спиридонова Анна Сергеевна

Строительный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № 019 

(место нахождения -  БПОУ УР «Можгинский агропромышленный колледж», 
место нахождения помещения для голосования — БПОУ УР «Можгинский 

агропромышленный колледж», ул. Наговицына, 199)
Состав комиссии:

Председатель:
Секретарь:
Члены:

Берилова Надежда Валентиновна 
Ульданова Наталья Петровна 
Шакирова Елена Леонидовна 
Ермакова Валентина Степановна 
Маркова Гульфия Фаритовна 
Осипова Елена Петровна

Восточный
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК №020 

(место нахождения -  БПОУ УР «Можгинский агропромышленный колледж», место 
нахождения помещения для голосования -  учебно-производственные мастерские,

ул. Фалалеева, 14)
Состав комиссии:

Председатель: Бабкин Иван Иванович
Секретарь: Соколова Клавдия Максимовна
Члены: Кузнецов Владимир Николаевич

Шишов Илья Васильевич 
Шамилов Руслан Викторович 
Баев Никита Сергеевич



13

Приложение № 3

к Постановлению Администрации 
муниципального образования «Город Можга» 

от « ТУ» OJ. 201<^года

Перечень общественных территорий выдвинутых на рейтинговое голосование по 
выбору общественных территорий подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в 2018 году, в рамках Программы «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования

«Город Можга» на 2018-2022г.г.».

1. Центральная площадь г. Можга ул. Можгинская от «Мемориала воинам- 
можгинцам, погибшим на фронтах Великой Отечественной войны и 
умершим от ран в госпиталях г. Можги» до «Сквера молодежи»

2. Сквер по ул. Вокзальная г. Можги от автостанции до водонапорной башни.
3. Набережная Можгинского городского пруда.
4. Сквер по ул. Пролетарская от ул. Верхняя до ул. Нефтянников.


